1

2020 年 10 月 29 日

各   位

会 社 名 株式会社リョーサン

代表者名 代表取締役 社長執行役員

 稲葉 和彦

（コード番号：８１４０ 東証第一部）

問合せ先 執行役員 企画本部長

髙橋 則彦

（ＴＥＬ：０３－３８６２－３８１６）

業績予想、剰余金の配当（中間配当）及び配当予想（期末）に関するお知らせ

未定としていました 2021 年３月期の通期連結業績予想、剰余金の配当（中間配当）及び配当予想（期

末）を下記の通りお知らせします。

記

１．業績予想について

（１）2021 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（A） － － － － －

今回修正予想（B） 200,000 2,200 2,600 2,200 93.90

増減額（B-A） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
227,297 3,108 2,916 1,193 50.96

（２）理由

新型コロナウイル感染症拡大は自動車向けを中心に需要低迷を招き、当社グループの事業活動に大き

な影響を及ぼしています。2021 年３月期の連結業績は、売上高は 2,000 億円（前期比 12.0％減）、営業

利益は 22 億円（前期比 29.2％減）、経常利益は 26 億円（前期比 10.9％減）となることが見込まれます。

一方、親会社株主に帰属する当期純利益は、前期に拠点統廃合に伴う減損損失や希望退職制度実施等の

一過性の特別損失があったこと等の反動から 22 億円（前期比 84.3％増）を予想しています。

2

２．剰余金の配当（中間）及び配当予想（期末）について

（１）剰余金の配当（中間）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年５月14日公表）

前期実績
（2020 年３月期中間）

基準日 2020 年９月 30 日 同左 2019 年９月 30 日

1 株当たり配当金 30 円 00 銭 － 50 円 00 銭

配当金総額 702 百万円 － 1,171 百万円

効力発生日 2020 年 11 月 27 日 － 2019 年 11 月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）配当予想（期末）の内容

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回修正予想 － － － 30.00 60.00

当期実績 － 30.00

前期実績

（2020 年３月期）
－ 50.00 － 30.00 80.00

（３）理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要政策の一つと認識すると共に、１株当たり当期純利益

の向上に努めています。配当につきましては、安定的に高配当を維持するべく連結配当性向 50％以上を

基本方針としています。

2020 年 10 月 29 日開催の取締役会にて１株当たり中間配当金を 30 円とすることを決議しました。１

株当たり年間配当金は 60 円を予定しています。

以   上